
Постановление 

39-го очередного заседания Координационного совета Приморской 

общественной военной Ассоциации 

 

«О проведении 12 (19) апреля 2014 г. очередной акции борьбы военной 

общественности за свои социальные права «Смотр-поверка ветеранов 

силовых структур, проживающих в Приморском крае» 

 

 

Заслушав и обсудив информацию координатора Ассоциации об 

ухудшении положения с лекарственным обеспечением военнослужащих, 

военных ветеранов, членов их семей при амбулаторном и стационарном 

лечении в медучреждениях Минобороны Российской Федерации, 

Координационный совет Ассоциации постановляет: 

1. Провести 12 (19) апреля с. г. одновременно во всех муниципальных 

образованиях Приморского края с наиболее компактным 

проживанием военнослужащих и ветеранов силовых структур 

единый день борьбы военной общественности за свои социальные 

права «Смотр-поверка ветеранов силовых структур, проживающих в 

Приморском крае». 

2. Основной задачей акции считать коллективное выражение 

озабоченности военной общественности ухудшающимся 

положением с лекарственным обеспечением военнослужащих и 

военных ветеранов при лечении в медучреждениях Минобороны 

РФ. 

3. Считать необходимым выразить протест против наметившегося в 

последнее время в действиях ответственных чиновников 

Минобороны явного стремления, в нарушении требований 

Федерального закона от 02.05.2006 г. «О работе с обращениями 

граждан Российской Федерации» № 59-ФЗ, давать откровенные 

отписки на обращения военной общественности, затягивать 

установленные сроки ответов или вообще не отвечать на 

поставленные общественными организациями вопросы, касающиеся 



злободневных проблем соблюдения установленных федеральным 

законодательством льгот, прав и гарантий по социальному 

обеспечению военнослужащих, военных ветеранов, членов их 

семей. 

4. Очередную акцию борьбы военной общественности «Смотр-поверка 

ветеранов силовых структур, проживающих в Приморском крае» 

провести в форме митингов, пикетов, общих собраний. 

5. Своевременно подать извещения о проведении акций в местные 

органы власти. Не допустить использования экстремистских, крайне 

радикальных лозунгов, призывов и высказываний, а также 

проведение какой-либо партийной агитации и пропаганды. 

6. При подготовке акции организовать получение достоверной 

информации о медицинском (лекарственном) обеспечении 

военнослужащих и военных ветеранов именно в своем городе 

(районе). 

7. О подготовке акции, возникающих проблемах и результатах 

проведения незамедлительно информировать координатора 

Ассоциации. 

 

              Голосовали «за» 25, «против», «воздержались» - нет. 

Принято «единогласно» (большинством голосов). 

 

Протокол № 39 

от 12 марта 2014 г. 

г. Владивосток 


